Ana Paula Delgado de Carvalho Veiga, Apoio Operacional, Nível VI/9 do quadro de pessoal do
Ministério das Finanças e do Fomento Empresarial, aposentada, nos termos dos n.ºs 1 e 2 do
artigo 175º da Lei n.º 20/X/2023, de 24 de março que define as Bases do Emprego Público, com
direito à pensão provisória anual de 756 000,00 (setecentos e cinquenta e seis mil escudos),
sujeita à retificação, calculada em conformidade com o artigo 37º do EAPS, correspondente a 34
anos de serviço prestado ao Estado, incluindo os aumentos legais.

É revisto o despacho de 12 de abril de 2024, publicada no Boletim Oficial n.º 82, II Série de 10